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| Shogeria: NEL S A "shpk
| Nipt: J716010128

Pasqyra e Pozu:lonlt Flnanmar (Bllanm)

R S Lo T ST :
L i i ; S 2
‘ ___|Aktivet Afatshkurtra _ ;
. P Aktivet monetare 13,223,007 649,877
| 1 Banka 764.857| 649,877
’ 2 Arka 12,458,150 0
' P Investime L 0 0
' 1 N6 tifuj prondsie & njésive ekonomike brénda grupit
2 Aksionete veta
3 Te fjera Financiare
P> Té drejta t& arkétueshme ) _ 64,356,949] 60,533,844
1 Noa akfiviteti i shirytézimit (kliente te ndryshem 35,906,329| 31,910,767
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit tvsh kreditore _ ; 0 » 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése i flirm kreditor _ . 0 172,457
_ 4 Tétjera debitorte prapambetur 1. 28,450,620 28,450,620
_5 Kapital i nénshiruar i papaguar '
> Inventarét 30,276,280| 36,217,280
1 Léndé © paré dhe materiale 13 konsumueshme(Matena!e) : _ ' _
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 0 638,458
3 Produkie t& gatshme j - 29,141,247| 33,769,230
4 Mallra ___inventar | imet _1,135,033| 1,800,592
5 Akdive B.ro!og:ke ( Gjé e gjallé né riitie e majméri) : ' .
68 AAGJM t& mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar | imet
P Shpenzime té shtyra 2,482,716 2,482,716

W Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara _

ivet Afatgjata

P Aktive financiare B B 0 1]
| 1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit '
Tituf & huadhénies né njésité ekonomilke brenda grupif
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa bjesémarrése
& Tituj 16 tjeré t& mbajtur si akiive afatgjata
6 Tifuj 18 teré 16 huadhénies
P+ Aktivet inateriale _ 15,453,425| 16,579,182
1 _Tokadhe ndértesa 5,085,341 3,814,144
2 Impiante dhe makineri, - 2614,196 3,267,746
3 Té fiera instalime dhe pajisje 990,424 1,055,462
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces ' _
5 Mjete Transporti 6,753,464] 8,441,830
|> Ativet biologjike : '
P Aktive jo materiale: .0 0
1 Koncesione,patenta, Ilgenca marka tregtaret€ drejta dhe aktlve té ngjashme _ : '
2 EmiiiMirg f
3 _Parapagime pérAAJM
P> Aktive tatimore t& shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar - _
LE _ TOTALI AKT IVEVE AFATGJATA 15, 453 425_' 16,579,182
i =5 7
. | - !‘f:
! ‘gg = 0
& = é" / ’
o>



Shogeria: NEL S A "shpk
Nipt: J716010128

P> Detyrime afatshkurtra: 29,789,230

1 | Titujt e huamartjes :
2 |Delynme ndaj mstrtuc;oneve I kredisé

3 |Arkétime né avancé pér porosi o L : _

_ 4 | T8 pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit (Fumitoreve) 26,603,982 28,766,767
5 |Deftesa té pagueshme ortakut te shogerise Lo -0
6 i7¢ pagueshime ndaj njésive ekonom:ke brenda gruptt paga 462,950 412,768
7 |76 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ! N
8 Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shoqémre/shéndetsore 142,780 121,662
g |Té pagueshme pér detynmet tatrmom 480,821 488,033

pTE pagueshme per shpenzm‘le & konstatuara

P> Té ardhura té shiyra

| Provizione

Det.vrim agjata

1

Titujt e huamargjes

Detyrime ndaj mshtué:bnevé 18 kred:se B

Arkétimet né avancé pér pomsr

| Té pagueshme pér akt:wretm e shfrytez:mrt

|Déftesa t& pagueshme

TE pagueshme ndaj njésive ekohomike brenda grub:'t. )

Té pagueshme ndaj njésive ekonom.rke ku ka inferesa b;esémamese

w|~o|ofs|w|n

- Té ljera & pagiueshme

»]Té pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara

P T& ardhura t8 shtyra

o Prowzwne

..1

Provizione pér pensionet

2

Prowzrone t& tjera

b Detynme tatimore t& shtyra )

| Kapitali dhe ezervat

70,000,000

-
_P{Kapitali i Nénshkruar ~ 70,000,000
P{Primi i lidhur me kapitalin B
P Rezerva rivierésimi - ]
P{Rezeorva té tiera _ 5,048,825| 5,048,825
1 {Rezerva ligiore 15,000,000) 5,000,000
2 |Rezerva statutore e
3 |Rezervaté tiera 48825 48825
P Fitimi i pagshpérndars 11,624,844| 8,569,429
{Fitim / Humbja e Vitit 11,428,875  3,055415

Kapitalit

" 86,673,669




Shogeria: NEL S A "shpk
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' Pasqyra e Performancés

{Pasqyra

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas nt rés

e té ardhurave dhe shpenzimeve)

= 1T8 ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit ( tregeti te ndryshme me tvsh 52,428,308 | 39,188,267
B |Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe pr n& proces _ _ R ) _
» |Puna e kryer nga njésia ( shitje cigare te perjashtuara _ _ - 328,849,930 84,316,080
B [T& ardhura 12 tjora té shfrytézimit ' ' :
P |Lénda e paré dhe materiale té kensumueshme _ o 345,550,879 110,535,600
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme o _ 345,560,879 110,535,600
2 7é fera shpenzime ' b -
» |Shpenzime t& personellt 5,983,793 ' 4,447,008
1 Paga dhe shpérblime _ 5,127,500 ! 3,812,064
_ 2 Shpenzime 18 sigurimeve shoqémre/shéndetsore (paragitur vegmas B 856,293 ! 534,044
___nga shpenzimet pér pensionet) ' - | |
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata ma_teriale_ .
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,883,105 o

Shpenzime t& jora shfrytézimi

T8 ardhura t& tjera

4,840,502

Té ardhura nga hjgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paragitur | ' .
vegmas {¢ ardhural _nga njgsité ekonomike brenda grupit) T.Bashkie S P _

, TE ardhura nga investimet dhe huaté e fiera pjesé e aktiveve afalgjala

{paragitur vegmas t§ ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupitf ' |'
3 Interesa 16 arkétueshém dhe 15 ardhura (8 tera (6 ngjashme (paragitur ;
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)

Zhvlerésiini | aktiveve finariciare dhe Investimeve financlare t& mbajtura si

aktive afatshkurtra

_ Shpenzime te pa njbhura paga pa 'I'(auar_ banke

Shpenzime financlare

| Shpenzime interesi dhe shpenzime 1 ngjasbme (paragitur vegmas
shpenz:mei‘ pér t'u paguar tek njgsits ekonom:ke brenda grupil)

108,724 G

ZSh

Pjesa g fitimitthumbjes nga pjesﬁarrjet

8,425,500 36,089 -

> ] . 1.

p [Fitimi/Humbja para tatimit | 13,445,735 3,504,806

» [Shpenzimi i tatimit mbi fitmin 2,016,860) | 539,191
1_Shpenzimi aktual i talimit mbi fitimin 2

Va15% 7 2.016,860] | 539,191

2 Shpenzimi | tatim fitimit (8 shiyrs

3 Pjesae tatim fitimit 6 pjossmarieve

FitimifHumbja e vitit

v

FitimifHumbja pér:

__Pronarst e njésisé akonomike mémé

Té& ardhura & tjera gpthéperfshlrése pEr vitin:

11 ,42_3,8 75 3,085,418

_|Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedhés ng vepnmtarl té hua]a

Diferencat {+/-) nga rivierdsimi i aktivevs afatgjata materiale

leerencat {+5) nga rivierésimi i aktivet fi inanciare t& mbajtura pér Shltje ] '_ T

Pjesa & t& ardhurave gjithépsrfshirése nga plesémarejet

Totali i t& ardhurave 18 fjera gjithéparfshirése pérvitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

yv|vw

Totali it& ardhurave/humbjeve gjithspérfshirese pér

Pronarél e njésisé ekonomike mémeé

11,428,875

nteresat jo-kontroliuese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga](pérdorur né) aktivitetin e shfrytézrmlt

Fitim / Humbja e vitit | 13,445,735 | 3,594,606
Rregullimet pér shpenz.f‘met Jjomorietare; ) o _
Shpenzimet financiare jomonetare _ 108,724 _ 86,089

- Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -2,125,583 3

_ Shpenz:me konsumi dhe amortizimi 2,883,105 0

- _Zhvferes:m.r i akttveve afalgjata matenafe :

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né akt.twtetet mvesfuese
Fitim nga shifja e aktiveve afaltgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shfrytéz;mft' I
Rénie/(rritje) né 1 drejtat e arkétueshme dhe té fjera ' —_3,-823,1505 -35,893,701
Rénie/(rritie) né inventars | 5,941,000 | 9,882,769

Rritie/(rénie) né detyrimet & pagueshme 2,099,397 | 1,384,203

Rnﬂe/(réme) né detyrime pér punonjés.ft

Mjete monetare neto ngai(peldorur né) aktlwtetm e shfrytezmlt

. Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér bletjen e aktiveve afatgjata'mateﬁafe' '

1,757,349

2,288,451

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata matenafe

_ 'Pagesa per bierjen e mvesﬂmeve t¢ fjera

| ~ Arkétime hga shitja e mvestfmeye té tiera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga!(pérdOrur né) aktmtetm e II'l\feStIITIlt

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktwutetln é financimit

Arket:me nga emetimi | kapitalit aksionar

_Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si 'kofate_raf

- Hua & arkétuara

Pagesa e kostove té transaksromt qé !:dhen me kredrté dhe huaté

befeqe e aksioneve té vela

| Pagesa e aksionsve t& pérdorura si kolateral

_ Pagesa e huave

B Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

_iInteres i paguar

Dividends & paguar '

Mjete monetare neto ngaf(perdorur ne) aktmtetm efi nanmmlt

|Rritje/{rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve mo

_[Mjete monetare dhe ekuivalents 4 mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i fuhai}teve t& kursit t& kémb;mft ] mjeteve monetare

Mjete monetare dhe eku:valenté 16 mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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SHENIMET SHPJEGUES

Sqarim:
Dhenia e shénimeve shpjeguese né keté pjesé éshie e detyrueshme sipas SKK 2. .
Plotesimi i te dhenave 1€ k&saj pjese duhét {8 béhet sipas kérkesave dhe sirUkt&:és- standa'rte te
pefcaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 45-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab#l -
byShénimet g¢ shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasqyrave finahciare . '

c) Shé&nime & tjera shpjegeuse o

Vo, Shif shenimet shpjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

"o\ PER NJESINE EKONOMIKE

i

E EOM-ISTI S
Shefqget LUSHA $ >
A e A

: AT MR
&




Shenime per pasqyrat financiare
Per vitin @ mbyllur me 31 Dhjetor 2019
{Te gjitha balancat jane ne leke) _ o o _ _ :
1. Informacione te Pergjithshme & krljuar me vendim gjykate Nr14030 dat 19.02.1997 ndryshuar CN-021865-11-19
"Nelsa " sh.p.k. eshte megjtstruar si nje shogeri me pargjegiesi te kufizuar me ne vitin 2019 me ortak 5
TE VETEM Z LIZETA BALLA  me 100% TE AKSIONEVE ME KAPITAL70.000.000 LEK
Veprimtaria kryesore e shogerise per ushirimin 2019 TREGET! (artikuj ushaimor e blegtoral Buke})

eshie tregeti artikujsh te ndryshem { TREGETI} : i
2.Permbledhja e politikave kontabet
Baza e pergatities se pasgyrave financiare
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligin shqiptar *Per Kontabilitetin dhie Pasqyrat .
Financiare” dhe me Standartet Kombstare te Kontabilitetit. Ato jane pergafitur mbi bazen & parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tiera dhe patimit te te drejtave te
konstatuara. Afo paragiten ne monechen vendass, Leke Shqiptar {"leke").
Standartet Kombetare te Kontabilltetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi | tyre , sipas kerkesave
te SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2019 nuk jane te krahasueshme
me ato fe vitit 2018, pasi jane zbatuar pollfika kontabel fe njajta
Ne paragilien e pasqyrave financiarev te vitit 2019eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rriedhim
zerat ¢ pasqyrave financiare te perfudhes krahasuese 2019 Jane riklasifkuar ne pershtatje me formatin
ari, ridryshime te cilat spjegohen ne shenimet ne vazhdim. . i
Parimet kontable me domethenese ge jane perdorur iga shogeria, jane sl me poshte: ;
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve i
Te ardhyrat dhe shpenzimiet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga
kryerja & sherbimeve njihen ne vartesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e
bilancit dhe t'ardhurat dhe shpenzimet e lidhen me sherbimn mund te perllogaritet me besueshmer. i
Te ardhurat vlerschen me vieren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre para
sysh shumen e skontove ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat & lidhura.
Monedhat e huaja
Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne
daten e kryetjes se transaksionit.Ne cdo date bilanci, zerat monetare te hilancit te shprehur ne monedhe
te huay riviersohen me kursin zyttar te kembimit ne daten e bilancit.Zerat jomonetare, te shprehur ne
monedhe te huaj , maten ne termat & kostos historike dhe nuk riviersohen, Fitimi ose humbja e parea
lizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset & kembimit, fe perdorura nga shoqeria per monedhat & huaj kryesore me 31.12.2019 janeé

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi | pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem | cili i
ndryshon nga fitimi tregetar e raportohet ne pasqyren & fe ardhurave dhe shpenzi !
meve,sepse kotrekiohet nga shpenzimet & panjchura sipas ligjestacionit fiskal.Norma
akluale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2019eshte 15% nga 10 % ge ka gene ne vitin 2018
Kerkesat per f'u arketuar

Kerkesat per tu arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe logari te fiera afatshkuriera dhe
afalgjata,per tu arketuar ne para megjistrohen ne bifang me kosto te amortizuar.Kpstoja

e amortizuar e kerkesave per tu arketuar afatshkurtera, ne pergjithsi eshte e barabarte

me vleren e tyre nominale {minus provizionet e krijuara per renie ne viers) keshiu ge
kerkesat afatshkrtera jane riegjistruar ne biulanc me visren e tyre fe nefo te realizue

shme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature kontrate ose dekoment tiater).

Pasivet financiare




Huat & marra ,furnltoret.shpenz_lmét e konstatuara dhe huamarrje te fjera afatshkuriera

dhe afatgjata , pertu shlyer ne para, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc.Kosteja

e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtera , ne pergjithesi eshire e barabarfe me

vleren e tyre minimale,keshtu qe pasivet financiare afatshkurtera mbahen ne bilanc

ne vleren & tyre neto te realizueshime (per shembull fe raportuar ne nje fature, kontrate

Aktivet & qendrueshme te trupezuara

Aklivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin € kostos.Ne bilaric, nie element ! AAM-se
paraqitet me kosto minug amortizimin & akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvie
rsimi.Ne se viera kontabel e nje aktiviafatgjate material mitet i rezultat | riviersimit jo mitje
kreditohet drejtperdiejte ne kapitalet e veta nen zerin "ieprice nga riviersimi® Nese vlera kontabel

e njé aktivi afatgjate material mitet ,si rezultat | riviersimitkjo rritje kreditohet drejteperdrejts ne kapi
talet @ veta nen zerin "teprice nga riviersimi”.Ne se viera kontabe) e nje akfivi afatgjate material
zvogelohet,st rezultat i riviersimit, ky rivlersim njthet si shpenzim ne pasgyren & te ardhurave dhe
shpenzimeve Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dre mbi bazen
e vlres se mbetur per pjesen tjster te akliveve te gendrueshme.Normat & perdorura jane ne ndertssa
5% fe vieres filestare dhe per aklivet & jera 20% te vleres se mbetur,

Gjendjet e inventarit

Vlersimi ne hyrje i invenfareve behet me cmimst & blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme

u shiohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Gjendist & inventarit

ne pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge nga drejtimi eshte
cmuar si viera neto te realizueshme,

3.Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke}

Glendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute ,ne data 31 dhjetor 2019 dhe

0se dekomer:\t tieter).

31 dhjefor 2019 jane si me poshie: _ _ : o
' ' Kursi |Gjendja me 31.12.2019 |Gjendja me 31.12.2018
Emertimi | ilogatise Monedha | kembimit | Sasia | - Sasla
N | | monedhes | Neleke monedhes Ne leke
Uogari bankare  |Leke | 1 | . reassr| 0 649,877
' T ' 0 0 1 0
Arka  |Leke K - [ 12488180] 0 85,430
' _{Euro ] _ B
] Shuma | x X 13,223,007 x| 745,307
Gjendja & logarive te likufditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat
e kontabilitefit mjedhes dhe dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike .
te monedhave. Tepricat e shprehura ne monedhe te fuiaj , jane perkihyer ne leke duke perdorur i
kursin & kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respaktive.
4.Aktive te tiera financiare afatshkurtera '
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te jera financiare,ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabsl :
2013 deklarohen si vijon: B o
. Usghtrirh | mbyllur Ushitrimi i mby.llur
o Aktive te tjera financlare afatshkurtera 1.Dhjstor 2018 1 Dhjetor 2018
(i ) Llogari / Kerkesa te arketueshme o - ' 35,906,329 31,910,767
(i) Llogari / Kerkesa te fiera te arketueshme _ N 0 P D
(i) Instrumenta te tjera borxhi tvsh o B 0 I
(v} Investime te fjera financiare o o _ 0 172,457
te drejta e detyrime ortakut g B B 0 0
} _ TE tjera te prapambetura 28450620]  28,450,620f
Shuma: ' 64,356,949 60,533,844|

Sinventari
Gjend]a & inventarit ne fillim dhe ne fund te ushtrimit paragitet:




Ushtrim | mbyllur Usﬁln'm i mbyllur

_ Inventari $4.Dhletor 2019 31.Dhjetor 018
{i ) Lendete para 0| 0
(il ) Prodhim ne poces 0 638,458
{iii ) Produkte te gatshme 29,141,247] 33,769,230
(v ) Mallva per ishitie { Inventar | Jmet) 1,135,033 1,808,582
(v) Parapagesat per fumizime 0 2,4p2,718
Shuma: 30 276,280 38,699,996
Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat & kontabilitetit dhe teinventa 8,4?3,?16

rizimeve: fizke e kryer ne fund te fe ushirimit 2019.Veprimet ekonomike qe lidhen me

hyrjet e daljef jane tranznuar ne llogarine & rezultat:t me menyren & inventarit te ndermletem Si

bel _

6.AKtivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Glendja dhe levizja ¢ aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

kivetts

1.Detyrimet afatshkurtera-Huamarrjet

Huat dhe parapagimet afatshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kantabel 2019paragiten si vuone

Huamarr]et

Lishtein i mbyller
31.Dhjetor 2013

Ushtrim i mbyllur
$1.Dhjetor 2018

( ) Huate dhe oblzgaclonet afatshkunera

(i ) Kthimet / ripagesat & huave afatgjata(leasing)

(iii } Bono te konvertueshme

Shuma:

lolao|laloe

ndertesa | Makineri ;
Gjendjet dhe levizjet | Shpenzim mjete dhe tieta afatgjata Totali
o | nisie | transp palsie materiale e
A Kosto e AAM-ve me §1.01,2019 5,344,154] 13,304,274 8,514,404 1,612,305] 28,775,137
" Shtesat - 1548057 0 0 200202 1,757,349
Paksimet ' | ' _ ' | L0
" Kosto e ARNEve me 31,12.2019 6,802,211| 13,304,274 8514404] 1,821,597 30,532,486,
B Amortizimi AAM-veme 01.012019 |- 1,530,010 4862444] 5246658]  656843] 10665946
~ Amortizimi ushtrimit | 266,860/ 1,688,366 653,549 274,330{ 2,883,105
Amortizimi per daljet AAM ' ' ' L
 Amortizimi | AAM-ve me 31.12.2019 1 549,051
C. Zhviersimi | AAM-ve me 01.01.2019 .0
Shigsat B ot
. Paksimst 0
Zhwlersinii | AAM-va me 31.12.2019 0
D Vieta nefo e AAM-ve me 01.01.2019
Viers nefo ® AAM-ve me 31.12.2019 95, _ 0
Vierat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te paraqﬂura ne hilanc dhe ne tabelen & mesiperme jang :
te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka Kryer ne 1,125,756
fund te musjt dhjetor 2018 Si politike kontabe! per kontabilizimin dhe spiegimin & AAM-ve,Sho !
Geria ka zgjedhur modslin e kostos (SNK-5). Viersimi fillestar ne momentin & marjes ne inventar
eshie bere me koston e manjes dhe ne daten e mbylijes se bilancit paragiten me koston & fyre
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akurnuluar nga zhviersini.
Drejtimi mendon se pergfithsisht pet kete ushrim kontabel,nuk ka shenja te renjes ne viere te
AAl-ve dhe nuk ka zhvlersime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge perdoren per
gelime fiskale {shih shenimin nr.2) Masa e llogaritur amortizimit si shpenzim nuk i tefkalon kufijt e n|ohur per efekte fiskale,




"Shoqena nuk ke marre hua afatshkurtera pér vitet ushtrimore 2018 2019

8.Detyrimet afatskkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne filim dhe fe fund te ushirimit kontabel 2019 paragiten

Ushtrim i mbyltur Dshf.ri.m i ml;;ly[[ur

Huamatrjet dhe parapaglmet 31 Bhjetor 2018 31.Dhjstor 20118
(1) Te pagueshme ndaj fumitorve B 26,600,082 28,?56,_767
(it ) Te pagueshme ndaj puncnjesve 462,250 412,768
(iii ) Detyrime tatimore +sigurime shogerore 142,780 _ 191,862
|(v) Huate tiera  pages tfiimi _ 480,821 488,033
{v ) Parapagimet e arketuara {detyrime ortakut ' o 0 K
IR Shuma: ' 21,689,833 28,769,230
9,Detyrime Afatgjata Huate afatgjata 2,089,397

Huate afatgjata ne fillim dhé ne fund te ushirimit kontabel 2019 paragiten si vijon: } _ i

. Ushirim i mbyllur ﬁshtﬁm i mh?.r[fur

. Huateafatgjata o 31.Dhjetor 2019 311nh|etor2'§:i1a _
(i} Hua, bono dhe detyrimie nga qeraja financiare | 0 0
(il) Bonot e konvertueshme o I 0 0
Shuma:_ - 1 9 0

"Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare” perfagesojne shumat ge shoqeria ka lidhur me
banken "RAJFFAZEN"me ___ 2018 dhe sipas termave fe kontrates do te shiyhen deri ne

10.Kapitalet e veta
Kapital i megjistruar i shogerise , i paragjtur ne bilanc, eshie i njejte me ate te percakduar ne staty
tin e shogerise dha vendimet e depozituara nr QKR. Me 31.12.2018 i eshie70.000.000 leke, i

ndare 000 kuota me vlere nominale 1000 lekefkuote

i1.Frl1m: {hiumbja} e vitit ﬁnanmar : a)Te ardhurat

Giate ushtr{mlt kontabel 2019 posti fitm eushinmrt

11 428 875

Te ardhurat & realizuara gjate ushtrimit ,sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si vijone C
. o . Ushtrl'mi mibyllur Lshtrim | mhitliur
Te ardhurat ) 31,Dhjetor 2019 #1,Dhietor 21
[T ardhurat nga shitfa e produkteve TTREGETINDRYSHME 52,428,308 39,188,267
Te ardhurat nga kryerja  sherbimeve (ndertiml) e 0 L0
Te archura te tiera ' SHTJE CIGARESH ' 328,848,930 84,316,080
Te ardhura financiare ' | o
Shuma: 381,278,238 123,504,347

Te ardhurat ngd shitja e pmdukteve dhee sherblmeve te ndert:mlt Jane vlersuar me vieren e drejte
te shumes se arketuar ose te arketueshine,duke marre parasysh shumen & skontimeve ose ra
batet e ofruara, te zhveshura nga tvsh{a.Njohja dhe viersimi jane bazuar ne SNK-9,Paragifa ne
pasqyrat financiare ehste bere sipas natyres se tyre.

b.} Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve ,mallrave fumiturave, punimeve e sherbimeve , te paragitura ne dekomentat
Justifikues , jane megjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme .Kostoja e punesimit, paga
dhe sigurime shogerore, eshie pasqyruar sakiesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe té
dekomentuar. Taksat lokale dhe taksa e tatime te tiera -ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe
pasqyruar ne liogarite ¢ ushtrimit.Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013ane treguar
pasqyren perkatese.

G} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference ¢ fe ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve,

Ushirim i mbyllur
31.Dhjetor 2019

Ushtrim i mbylfur
31.Dhjetor 20J8




Te ard'hu'rat nga interesat ?’67 66?{

+

Shpenzimet per interesat {ndertiyria e
Fitimet nga kursi kembimit ~ 768,869(+)

Humbjet nga kursi kembimit  769,670(-)

12.Shpenzimef e tatimit mhl fitimin
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushirimin kontabel 2018 dhe 2018jane si vijon:

Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare 768, 668 108,724 36 089
Shuma: 8,534,224 36,089
d.)Shpenzime personeli :
Numri mesatar | punonleS\re dhe pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshte
~ Ushtrimi 2018{000 leke) Ushtrimi 2017000 leke) o
Kategorite Numi | Paga | Siguime | Numd Paga Sigurime
o | mesatar | Punednensi| mesatar Punedhehsi
Administratormenaxher | 1| 960 160 1 720 120
Specialist me arsim larte | ' 0 0 0 0 L
Teknke 0 0 o 0 0 L0
Punetor o 13 4167 6ee[ 12 3,002| | 516
Shuma: ' 14 5,127 856 13 3,812 636

Uekhitrim i mbyllur

HDhjetorz018 |

Ushirim i migilur

.Dhjetor 218

I [FITIMINETO PARA TATIMIT

3,594,606

Il SHPENZIME TE PA ZBRITSHME

13,445,735

Amortizimi tej nomave fiskale

Shpenzime pritie & dhurata te] kufirt tatimor

Gjoba,penalitete, demshperblime

Provizione ge nuk njinen

Shpenzime pa dekomerita ose jo te megulita

(o) |wo|ro| =

Te fjera (interesa bankare mbi 1: 4)

il |PJESAE HUMBJES SE MBARTUR

IV |FITIM{HUMBJA) TATIMORE {1l

Y {Shpenzimi | tatim-fitimit -10%

_ 13-,44__5.?35

Vi FITIMI NETO F USHTRIMIT {1- V)

11 428, 875

Tatm fi tm'n | ughtrimit eshte | llogaritur mbi fitimin .tz'atue.shem I ¢ili eshte rregulluar nga"shpen

zimet e panjohura sipas ligieslacionit fiskal,analizuar ne tabelen e mesiperme.

13.Trangaksione te paleve te lidhura
14.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave finandiare.
Nga analiza ¢ gjendjes dhe performaces financiare fe shogerise,rezulton s6 ne ushirimin 2019 -
eshie mitur shifra e afarizmit dhe ne te njejten kohe edhe fitimi tregetar me nje rentabilitet prej

#DIVID!
15.8hjirat krahaguese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financlare 2019 jana riklasifikuar per tu pershtatur

prezantimit ta pasgytave financiare te vitif akfual te citat jane ndertuar sipas SNK-ve ge aplikohen

{shih shenimin nr.2)

per here te pare dhe ne mehyre pros_peﬁktiv.
HARTUESI | PASQYRAV!
SHEFQET 1LFSHA

DREJTUES! | SUBJEKTIT
LIZETA BALLA




